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mere til di¯

Skandia Link slutter året i flot stil
Selvom året be¯yndte i krisens te¯n, er der ¯od ¯rund til at ¯å på juleferie  
med ro i maven. Aktiemarkederne er vendt, o¯ som kunde  
i Skandia Match o¯ Link får du no¯le af markedets højeste afkast.  
Se afkastet for de to produkter på næste side
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Skattereform

Skattereformen, som blev ind¯ået i foråret 2009, kan have kon-
sekvenser for di¯. Se hvad du bør ta¯e stillin¯ til i 2010.

Læs mere på ba¯siden

Prøv vores pensionsbere¯ner

På Skandia.dk kan du bere¯ne, hvordan dine pensionsudbe- 
talin¯er kommer til at se ud, uanset om du væl¯er kapital-, rate- 
eller livslan¯ pension. 

Læs mere på ba¯siden

Skattereformen – hvad kommer den 
til at betyde for di¯ i 2010?
Skattereformen, som blev ind¯ået i foråret 2009, kan have konsekvenser for di¯. Hvis du er 
blandt de ca. 350.000 danskere, der ikke læn¯ere skal betale topskat i 2010, eller hvis du årli¯t 
indbetaler mere end 100.000 kr. til din pension, bør du læse videre. 

Myte: Livslan¯ pension er dyrere end 
ratepension.

Fakta: Nej, en livslan¯ pension koster 
fuldstændi¯ det samme som enhver  
anden pensionsopsparin¯. Der ¯æl-
der samme omkostnin¯ssatser som på  
f.eks. kapitalpension o¯ ratepension.

Myte: Pensionsselskabet ta¯er hele 
min pension, hvis je¯ dør.

Fakta: Nej, hvis du ¯år bort inden 
pensionsalderen, bliver værdien af 
din livslan¯e pension udbetalt til dine 
efterladte, o¯ dør du efter pensions-
alderen, bliver mere end 80 procent 
af din opsparin¯ udbetalt til de efter- 
ladte. De sidste 20 procent ¯år i  
øvri¯t til de andre kunder i Skandia, 
der o¯så har en livslan¯ pension, så 
Skandia får altså ikke pen¯ene.

Kapital- eller ratepension?
Med den nye skattereform hæves  
¯rænsen for, hvornår man skal betale 
topskat til 389.900 kr. Det betyder, at 
350.000 danskere slipper for topskat 
fra 2010.

Danskere i denne indkomst¯ruppe har  
typisk indbetalt til en ratepension for  
at få fradra¯ i topskatten. Hvis du  
tilhører denne ¯ruppe, er der do¯ ikke 
læn¯ere den samme skattefordel ved 
at have en ratepension, o¯ derfor er 
det værd at overveje en kapitalpen-
sion. Kapitalpensionen er fleksibel o¯ 
kan sa¯tens udbetales af flere ¯an¯e, 
hvis du ikke har bru¯ for alle pen¯ene 
på én ¯an¯. Derudover bliver den ikke 
modre¯net i offentli¯e ydelser, til forskel 
fra ratepensionen.

Tal med din pensionsråd¯iver, hvis du 
slipper for topskatten i 2010. Så er du 
sikker på at få mest muli¯t ud af dine 
pensionsindbetalin¯er.

Indbetaler du mere end 100.000 kroner  
om året?
Fra 1. januar 2010 kan du maksimalt ind-
betale 100.000 kroner om året til din 
ratepension o¯ få skattefradra¯. Hvis du 
indbetaler mere, kan du med fordel ind- 
betale det overskydende beløb på en 
livslan¯ pension, hvor du får fuldt skat-
tefradra¯ for dine indbetalin¯er. Den 
livslan¯e pension er desværre forbun-
det med no¯le fejla¯ti¯e myter, som vi 
¯erne vil aflive:

Skandia pensionsbere¯ner

Pensionsbere¯ner

Skandia kommer på e-boks
Husk at tilføje Skandia som afsender, 
næste ¯an¯ du lo¯¯er 
på e-boks.

Prøv vores pensionsbere¯ner
På Skandia.dk kan du bere¯ne, hvordan 
dine pensionsudbetalin¯er kommer til 
at se ud, uanset om du væl¯er kapital-, 
rate- eller livslan¯ pension.



match / link

Skandia Link

Den økonomiske krise o¯ nedturen på de finansielle markeder har ramt pensionsbranchen hårdt. De 
røde tal på aktiemarkederne har især påvirket de pensionskunder, der har høje aktieandele i deres 
investerin¯er. Foråret bød på tab for man¯e af Skandias Link- o¯ Matchkunder. Men allerede nu, ved 
årets ud¯an¯, er der ¯ode nyheder at berette. Aktiemarkederne er på vej opad i¯en, o¯ i da¯ får Skan-
dias kunder i¯en no¯le af markedets højeste afkast.

Troen på aktier betalte si¯
Skandias markedsrenteprodukter har de     
seneste ti år leveret no¯le af de bed-
ste afkast på markedet. Mens resten af 
branchen bru¯te foråret på at vride hænder 
o¯ ̄ å i defensiven på investerin¯sområdet, 
val¯te Skandia at imøde¯å krisen med 
en mere offensiv investerin¯sstrate¯i. Vi 
val¯te at ¯å fra undervæ¯t til overvæ¯t af 
aktier i Skandia Match-profilerne, o¯ vores 
investerin¯sstrate¯i med klart fokus på 
nye markeder o¯ alternative investerin¯er 
viste si¯ at være helt ri¯ti¯. De såkaldte nye 
markeder er udviklin¯slande, som blandt 
andet Rusland, Latinamerika, Kina o¯ Øst-
europa, mens de alternative investerin¯er 
er i f.eks. råstoffer.

Skandia i 2009: 
Fra krise til markedets højeste afkast

Skandias rettidi¯e o¯ offensive reaktion 
på krisen viser si¯ nu i no¯le af markedets 
højeste afkast. Eksempelvis har en Skandia 
Match-kunde med 75 procent aktier o¯ 
25 procent obli¯ationer i ¯ennemsnit fået 
24,50 procent i afkast de første tre kvar-
taler af 2009 – det er markedets højeste. 

Hjælpepakker satte skub 
i aktiemarkederne
De internationale aktiemarkeder var under 
finanskrisen præ¯et af en selvforstærk-
ende nervøsitet: investorer mistede tillid, 
forbru¯erne bru¯te færre pen¯e, aktier-
ne dykkede, hvilket resulterede i endnu 
mindre tiltro til markedet. Derved var en 
ne¯ativ spiral i ¯an¯. Re¯erin¯er verden 

over postede derfor pen¯e i en række  
finansielle hjælpepakker, der ved at skrue 
på en række pen¯epolitiske håndta¯ skulle  
¯enetablere tilliden blandt investorerne. 
Det kan vi allerede nu se effekten af.  
Faktisk er konjunkturerne vendt hurti¯ere 
end forventet, o¯ det viser si¯ o¯så på 
pensionsområdet. I de to bokse kan du se 
afkastet for 2009 på den type pensions-
opsparin¯, du har val¯t.

En analyse fra det uafhæn¯i¯e ana-
lysebureau Mornin¯star viser efter 
3. kvartal, at Skandias afkast li¯¯er 
over markeds¯ennemsnittet, både 
når det ¯ælder lav, middel o¯ høj 
risiko. På middel o¯ høj risiko li¯¯er 
Skandia endda på en førsteplads 
med markedets højeste afkast. I 
Skandia Link væl¯er du som kunde 
selv, hvilke fonde du vil investere i, 
o¯ hvor man¯e aktier, du er villi¯ til 
at investere i. I ̄ ennemsnit har Skan-
dias Link-kunder val¯t at investere 
omkrin¯ 75 til 80 procent af deres 
pensionsopsparin¯ i aktier.
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Gennemsnitli¯t afkast på Skandia  

Link efter 3. kvartal af 2009 med 

henholdsvis lav, middel o¯ høj 

risikoprofil sammenli¯net med 

resten af branchen.

Når man sammenli¯ner afkastet på 
Skandia Match med li¯nende pen-
sionsprodukter på markedet, li¯¯er 
Skandia over markeds¯ennemsnit-
tet, både når det ¯ælder lav, middel 
o¯ høj risiko. På profilerne middel o¯ 
høj risiko li¯¯er Skandia endda på en 
førsteplads.

Afkast på Skandia Match efter  

3. kvartal af 2009 med henholds-

vis lav, middel o¯ høj risiko-

profil sammenli¯net med det 

¯ennemsnitli¯e afkast for branchen.
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